Entonces, respecto a la liquidación de crédito presentada, se ordenará su 

modificación, la cual, para todo efecto, se entenderá que subsiste de la 

forma como a continuación se presenta: 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2023: TREINTA Y 

OCHO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CIENTO OCHENTA Y 

CUATRO PESOS M/L ($38.676.184,oo). 

En mérito de lo expuesto se, 

RESUELVE: 

1. Absténgase de aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte 

ejecutante, por las razones expuestas. 

2. Téngase como liquidación de crédito la modificada por el despacho, por

[...]

Por lo expuesto anteriormente, el Juzgado Sexto de Familia del 

Circuito de Barranquilla,  

RESUELVE: 

1. LIBRAR MANDAMIENTO de pago contra MARIO ALBERTO 

FLOREZ BURGOS mayor de edad, para que en el término de 

cinco (5) días pague a LAURA ROCÍO VALDIVIESO GARCIA, la 

suma de SEIS MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M.L 

($6.600.000),, dinero correspondiente a las cuotas alimentarias 

dejadas de pagar, desde el mes de diciembre de 2022 hasta 

el mes de abril de 2023; más los intereses desde que se 

hicieron exigibles, y las mesadas por concepto de alimento a 

favor de los menores MIA FERNANDA y SANTIAGO FERNANDO

[...]

Por lo expuesto anteriormente, el Juzgado Sexto de Familia del Circuito de 

Barranquilla,  

RESUELVE: 

1. LIBRAR MANDAMIENTO de pago contra de JHON JAIRO LOPEZ MURIEL, 

mayor de edad, para que en el término de cinco (5) días pague a 

YULIETH PAOLA ROSADO MIRANDA, la suma de DIECINUEVE MILLONES 

SETENTA Y SEIS MIL DOCE PESOS M/C ($19.076.012), dinero 

correspondiente a las cuotas alimentarias dejadas de cancelar desde el 

mes de agosto de 2018 hasta el mes de mayo de 2023; más los intereses 

desde que se hicieron exigibles, y las mesadas por concepto de 

alimento a favor de la menor de edad ASHLEY MICHELL LOPEZ ROSADO

[...]

Por lo expuesto anteriormente, el Juzgado Sexto de Familia del 

Circuito de Barranquilla,  

RESUELVE: 

1. LIBRAR MANDAMIENTO de pago contra MELANIE ELAINE 

SOLANO GUERRERO mayor de edad, para que en el término 

de cinco (5) días pague a ELIO DE JESUS CABALLERO RUIZ, la 

suma de un millón setecientos veintiocho mil PESOS 

($1.728.000,oo), dinero correspondiente a las cuotas 

alimentarias dejadas de pagar desde el mes de mayo de 

2022 hasta el mes de agosto de 2023; más los intereses desde 

que se hicieron exigibles, y las mesadas por concepto de 

alimento a favor del niño ELIO DAVID CABALLERO SOLANO